
2019 年 11 月吉日 
 

 
会 員 各 位 

 

 

 一般社団法人 日本訪問看護認定看護師協議会 

代表理事 柴田 三奈子 

（公印省略） 

 

『交流会 2019』開催のご案内 

 

拝啓 清秋の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当協議会の

活動に格別なご高配を賜り、改めて御礼申し上げます。 

さて、毎年恒例となりました「交流会 2019」につきましてご案内させて頂きます。 

本年度は、近年各地にて想像を超えた災害が起こる中、経験をしたことのない状況においても訪問看護

認定看護師が活動をしています。各地での活動を知り、各自が「自分にできること」を考えるきっかけに

なれば幸いです。また、本年度の研究活動中間報告も発表致します。地域を越えた皆様とお話しすること

で交流を深め、様々な情報交換をすることができると思います。当日はささやかではございますがお茶菓

子をご用意しておりますので、ぜひお気軽にお越しください。 

ご多忙のところ恐縮に存じますが、万障お繰り合せの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

皆様のご参加を、心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時   2019 年 12 月 6 日（金） 17：30～19：30 を予定（受付 17：15～） 

２．場 所   TKP ガーデンシティ PREMIUM みなとみらい 『ホール G』 

（tel:03-4577-9270） 

３．内 容 

①研究中間発表 

「褥瘡をもつ在宅高齢者に対する訪問看護認定看護師の看護実践に関する研究」 

近畿ブロック  清水奈穂美氏 

 

②実 践 報 告  テーマ：災害時、地域のハブに訪問看護認定看護師がなるために 

東日本・熊本・千葉などより発表予定 

 

③グループワーク 「災害時にそれぞれの地域で訪問看護認定看護師が出来る事」 

以上 

 

 

※裏面の出欠確認票に必要事項をご記入の上、事務局まで必ずＦＡＸをお願い致します。 

  



 

 

 

 

いずれかに○をご記入頂き、ブロック名・お名前（会員 No.）をご記入の上 FAX にてご返信下さい。 

 

参加します  ・  欠席します 

 

2019 年   月   日 

ブロック：             ブロック  

お名前：           （会員 No    ） 

 

茶菓のご用意をさせて頂きますので、お手数ではございますが、11 月 27 日（水）までに必ず送信下さい。 

 FAX：０３－５７７８－７００９ 

 

 

<会場案内図> 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

※当日は、パシフィコ横浜で「日本看護サミット・訪問看護サミット」が行われています。 

パシフィコ横浜からの帰り道に会場がございますので、ぜひご参加ください。 

 

 
 
<お問合せ先> 

 
 

TEL：03-5778-7008  /  FAX：03-5778-7009 / e-mail: kyogikai@jvnf.or.jp 
事務局    （担当：村田） 

交流会 2019  出欠確認票 


